Catálogo
Técnico
Amostragem
A Amostragem consiste em uma sequência de operações realizadas com o
objetivo de extrair pequenas porções de um total de material, de tal forma que
essas porções representem as propriedades do lote dentro de limites aceitáveis de
precisão. Os equipamentos fornecidos pela  são construídos ENGENDRAR
dentro dos mais altos padrões técnicos e de especificações de qualidade, estando

ENGENDRAR são dimensionados de
acordo com a ABNT NBR ISO 16595.
Catálogo
Técnico
Amostragem
Amostradores Cross-Belts
06
ESPEFICIAÇÃO TÉCNICA*
MODELO POTÊNCIA
ACIONAMENTO
LARGURA DA
CORREIA
DIMENSÕES
C x L x A PESO
AMM-400 3 cv 400 mm 2050 x 1680 x 1990 mm 750 kg
AMM-600 3 cv 600 mm 2575 x 1785 x 2355 mm 800 kg
AMM-800 5 cv 800 mm 2590 x 2320 x 2040 mm 1200 kg
AMM-900 5 cv 900 mm 2700 x 2260 x 2700 mm 1335 kg
 AMM-1000 7,5 cv 1000 mm 3240 x 2950 x 3100 mm 1580 kg
AMM-1100 10 cv 1100 mm 3580 x 2235 x 3150 mm 1890 kg
AMM-1200 10 cv 1200 mm 4000 x 2730 x 3030 mm 185  kg5
AMM-1400 10 cv 1400 mm 2760 x 2815 x 3370 mm 1800 kg
AMM-1600 15 cv 1600 mm 3500 x 3435 x 3600 mm 2770 kg
AMM-1800 15 cv 1800 mm 3700 x 3480 x 4020 mm 3295 kg
AMM-2100 15 cv 2100 mm 3 0 x 3 0 x 3800 mm70 87 3670 kg
A
L C
* As informações de potência, dimensões e peso dos equipamentos informadas acima, poderão ser
alteradas conforme os dados de processo e projeto de cada cliente.